

Stowarzyszenie

DLA ŚWIATA 

Ul. Ostatnia 14/124

60-102 Poznań

tel. 791 497 374

kontakt@dlaświata.org

www.dlaswiata.org

nr konta: 95 1140 2004 0000 3202 7976 4694

Działalność Stowarzyszenia „DLA ŚWIATA” w 2024 r.

Sprawozdanie merytoryczne

Okres sprawozdawczy: 01.01.2024 r. - 31.12.2024 r.

DANE ORGANIZACJI

Nazwa: Stowarzyszenie „DLA ŚWIATA”

Siedziba i adres: ul. Ostatnia 14/124, 60-102 Poznań

KRS: 0000802174, REGON: 384414020, NIP: 7822870280

Członkowie Zarządu:

Kinga Zastawna – Prezes Stowarzyszenia

Monika Jankowiak Zych – Członek Zarządu

Jakub Zbierski – Członek Zarządu

W 2024 roku Stowarzyszenie „DLA ŚWIATA” kontynuowało działalność w oparciu o cele statutowe, związane z dożywianiem, edukacją a także leczeniem dzieci. Realizacja tych celów odbywa się dzięki współpracy z miejscowymi organizacjami partnerskimi oraz polskimi misjonarzami, działającymi w krajach tzw. Globalnego Południa. Stowarzyszenie zatrudnia dwóch pracowników w niepełnym wymiarze godzin. Zarówno zarząd, jak i członkowie Stowarzyszenia, nie pobierają wynagrodzenia za pracę na rzecz organizacji.

W roku 2024 zrealizowano łącznie 24 projekty we współpracy z ośrodkami w: Kamerunie, Kenii, RŚA, Zambii, Etiopii, Rwandzie, na Madagaskarze oraz w Indiach. W stosunku do roku 2023 rozszerzył się zakres udzielanej pomocy, zarówno pod względem liczby placówek objętych wsparciem, celów pomocy, jak i zasobów finansowych przekazywanych na te cele. Chociaż priorytetem pozostaje finansowanie dożywiania dzieci i niemowląt a także edukacja uczniów, zwiększono dofinansowanie leczenia dzieci chorych (m.in. na malarię, gruźlicę, aids, czy choroby wywołane niedożywieniem). Sfinansowano również 3 operacje chirurgiczne.

KAMERUN

W Kamerunie, w ramach całorocznych programów dożywiania, Stowarzyszenie wsparło dwa ośrodki misyjne (w Balengou i Essinegbot). W Balengou stała pomoc była kierowana do ok. 100 podopiecznych Oratorium św. Michała Archanioła, z których większość stanowią dzieci osierocone całkowicie lub pozbawione jednego z rodziców. Prócz tego, ponad 400 dzieci z ubogich rodzin korzystało dwa razy w tygodniu z ciepłych posiłków. Wsparcie w zakresie dożywiania udzielane było też potrzebującym rodzinom z okolicznych wiosek. Nadto, dzięki inicjatywie Rozalii Oleniacz, ok. 1000 uczniów z okręgu Balengou - Bazou uczestniczyło w pozalekcyjnych zajęciach plastycznych, które dofinansowało Stowarzyszenie. Balengou to region Kamerunu wymagający szczególnej troski. Panuje tam górski klimat, pora deszczowa trwa przez ponad pół roku, poziom ubóstwa wśród mieszkańców jest bardzo wysoki.

W Essinegbot Stowarzyszenie kontynuowało program dożywiania dla ponad 325 uczniów ze szkoły podstawowej i 115 podopiecznych z przedszkola. Dzięki naszej pomocy, każdego dnia uczniowie mogli zjeść ciepły posiłek. Dla dzieci stanowi to dodatkową motywację do nauki a dla całych rodzin – pomoc w walce z permanentnym niedożywieniem.

W 2 połowie roku 2024 zrealizowaliśmy w Kamerunie 2 nowe projekty edukacyjne, skierowane do bibliotek. Zakupiono podręczniki dla ok. 400 uczniów z Zespołu Szkół im. Św. Mukassa w Koundandeng a także podręczniki i książki edukacyjne dla College'u Mazenod w Ngaoundere, do którego uczęszcza ok. 1200 uczniów.

KENIA

W Kenii były prowadzone całoroczne programy dożywiania dzieci z trzech miejscowości: Madunguni, Subuki oraz Kithatu. W Madunguni i Subuki pomocą zostało objętych ok. 90 dzieci, w tym 65 podopiecznych przedszkola oraz doraźnie ok. 25 dzieci z wiosek, których rodziny potrzebowały regularnego wsparcia. W Kithatu dofinansowanie objęło 380 uczniów ze szkoły i przedszkola, 30 dzieci pozostających pod stałą opieką domu dziecka oraz 45 korzystających z codziennego dożywiania. Dodatkowo kilkanaście ubogich rodzin otrzymywało stałą pomoc w postaci zakupów żywności. Prowadzone programy przyczyniają się do poprawy zdrowia i kondycji dzieci oraz do zmniejszania ujemnych skutków głodu wśród miejscowej społeczności.

REPUBLIKA ŚRODKOWOAFRYKAŃSKA

W RŚA, na misji w Mongoumbie, został zrealizowany kwartalny projekt pomocowy. W ramach projektu sfinansowano śniadania dla 139 dzieci, pomoce dydaktyczne i przybory szkolne a także wypłaty dla 9 nauczycieli, 2 kucharek i dyrektora szkoły. Projekt nie został przedłużony ze względu na zakończenie pracy i wyjazd polskiej misjonarki świeckiej – Moniki Jamer - z RŚA.

MADAGASKAR

W 2024 roku Stowarzyszenie wysłało znaczny strumień pomocy finansowej na Madagaskar. Kontynuowana była całoroczna współpraca z ks. Ludwikiem Wawrzeczko, który zajmuje się zakładaniem wiejskich szkółek a także prowadzi internat w Tandrano (dystrykt Ankazoabo) dla uczniów kontynuujących naukę po podstawówce. Misjonarz ma pod opieką 150 dzieci ze szkoły podstawowej, 30 uczniów z gimnazjum oraz 130 wychowanków internatu. Dzięki jego wysiłkom, poziom miejscowego analfabetyzmu regularnie się zmniejsza. Wsparcie Stowarzyszenia przeznaczone było na funkcjonowanie internatu, pomoce dydaktyczne dla uczniów oraz wypłaty dla nauczycieli, co zapewnia warunki do regularnej edukacji dzieci.

W Morondavie Stowarzyszenie współpracuje z pielęgniarką - siostrą Iwoną Korniluk, która opiekuje się dziećmi z miejscowego ośrodka zdrowia. W 2024 roku całoroczna pomoc Stowarzyszenia została przeznaczona na mleko modyfikowane dla niedożywionych, a nierzadko wręcz skrajnie wycieńczonych noworodków i niemowląt. Średnie zużycie mleka finansowanego przez Stowarzyszenie wynosiło 32 puszki na miesiąc. Ta pomoc zmniejsza ryzyko występowania chorób rozwojowych u małych dzieci oraz ratuje życie niemowląt, które z różnych względów (np. choroby matek czy ich zgonu) nie mogą być karmione piersią. W ramach projektu Stowarzyszenie dofinansowało również plumpy (tj. terapeutyczne batony dla dzieci chorujących na gruźlicę lub aids) oraz żywność pierwszej potrzeby dla skrajnie ubogich rodzin. Wśród nich przeważają niepełne rodziny, w których schorowani dziadkowie opiekują się osieroconymi wnukami.

Trzecim miejscem pomocy na Madagaskarze jest Klinika im. Jana Beyzyma w Manerinerinie, założona i kierowana przez świeckiego misjonarza – Daniela Kasprowicza. Środki ze Stowarzyszenia pozwoliły na całoroczne leczenie dzieci chorujących na malarię. W roku 2024 zostało wyleczonych 74 pacjentów, w tym także z ciężkich postaci malarii, wymagających transfuzji krwi. Pod koniec 2024 roku pomoc została rozszerzona na dożywianie i leczenie osieroconych noworodków oraz niemowląt cierpiących na choroby współistniejące z powodu niedożywienia. Taką formą pomocy zostały objęte 24 noworodki. W ramach projektu sfinansowano również operację przeprowadzoną z powodu uwięźnięcia przepukliny pachwinowej u niedożywionego dziecka. Łącznie środki z projektu pozwoliły na uratowanie 103 dzieci.

W roku 2024 Stowarzyszenie nawiązało współpracę z siostrą Władysławą Piróg. W ramach współpracy zrealizowano pięć projektów pomocowych:

1. W I i IV kwartale dofinansowano codzienne dożywianie 45 osieroconych dzieci z tzw. „Podwórkowej Stołówki”, prowadzonej w Antananarivo.
2. Sfinansowano 2 operacje u 17-letniej dziewczyny, której twarz została zmasakrowana po uderzeniu pioruna. Nastolatka wymagała jak najszybszej pomocy, gdyż rodziny nie było stać na sfinansowanie skomplikowanego leczenia.

3. Udzielono pomocy finansowej szkole podstawowej w wiosce Nato. Szkoła jest położona w okolicy nawiedzanej często przez cyklony, które zalewają drogi, niszcząc miejscową, skromną infrastrukturę. Stowarzyszenie sfinansowało zakup 621 podręczników dla 430 uczniów.
4. Zakupiono sześć rowerów, które ułatwiły dostęp do nauki uczniom mieszkającym najdalej od szkoły (dotąd dzieci te musiały codziennie pokonywać pieszo nawet po 12 kilometrów).

INDIE

Stowarzyszenie „DLA ŚWIATA” udzieliło pomocy finansowej trzem placówkom edukacyjnym w Indiach. Dzięki niej ciepły obiad otrzymywało codziennie 307 najbiedniejszych uczniów ze szkoły w Rutungii oraz 250 dzieci ze szkoły w Pajikeri. W ostatnim kwartale 2024 roku pomoc została rozszerzona o kolejną placówkę – internat w wiosce Minjapanga. Przygarnia on ubogie dzieci z okolicznych wiosek w wieku od 5 do 14 lat. Z programu dożywiania skorzystało tam ok. 350 podopiecznych.

ZAMBIA

Stowarzyszenie kontynuowało współpracę z ośrodkiem w Masansie. Świecka misjonarka – Katarzyna Tomaszewska - założyła tam przedszkole oraz klasę 1 szkoły podstawowej. Do placówki uczęszcza ok. 150 dzieci. Dodatkowo prowadzona jest świetlica, w której przebywa dziennie ok. 70-100 podopiecznych a także internat dla dziewcząt w wieku gimnazjalnym. Placówka przygotowuje się także do stworzenia starszych klas podstawówki. Stowarzyszenie dofinansowuje wypłaty dla nauczycieli, dzięki którym jest kontynuowana regularna edukacja uczniów.

Pomoc w zakresie dożywiania popłynęła do wychowanków szkoły zawodowej w Kazembe. Szkoła gromadzi uczniów z całego regionu, w tym wielu przyjezdnych. Stowarzyszenie sfinansowało cotygodniowe obiady dla 30 podopiecznych internatu przynależącego do tej placówki. Obiady przygotowywane są samodzielnie przez uczniów.

ETIOPIA

W ramach umowy całorocznej wspieraliśmy podopiecznych Fundacji „Barkot”, założonej przez Magdalenę Sobokę. Magda nie tylko daje schronienie i wyżywienie dzieciom przygarnianym z ulicy, ale również realizuje kompleksowy program pomocowy. Ma on resocjalizować dzieci żyjące dotychczas poza nawiasem społeczeństwa i przygotowywać je do wykonywania codziennych obowiązków życiowych. Stowarzyszenie finansuje środki czystości i artykuły higieniczne dla ok. 140 dzieci, w tym 25 mieszkających w ośrodku na stałe.

RWANDA

W ostatnim kwartale 2024 roku nawiązaliśmy współpracę z s. Anną Nowakowską, która pracuje w rwandyjskiej wiosce Nyakinama, zamieszkiwanej przez bardzo ubogich rolników. Stowarzyszenie sfinansowało materiał na mundurki dla 150 dzieci (gł. z rodzin wielodzietnych i niepełnych). Mundurki zostały uszyte przez kobiety z miejscowej szwalni. Wynagrodzenie za szycie przekazane przez Stowarzyszenie było również formą wsparcia lokalnej społeczności, cierpiącej z powodu dużego bezrobocia.

TRANSPORTY Z POMOCĄ HUMANITARNĄ

W roku 2024 był kontynuowany całoroczny projekt pod hasłem „Ołówek dla świata”. M.in. dzięki tej akcji zebraliśmy przybory szkolne i zeszyty. Otrzymaliśmy je od szkół, firm oraz indywidualnych darczyńców. Dary zostały przekazane do polskich ośrodków misyjnych wspieranych przez Stowarzyszenie. W lutym 2024 wysłaliśmy na Madagaskar 165 kartonów z artykułami biurowymi, 37 paczek z odzieżą szybkoschnącą oraz 8 komputerów. W lipcu 2024 roku przekazaliśmy do Kamerunu 223 kartony z artykułami biurowymi, a także koszulki szybkoschnące, plecaki, tornistry, zabawki, przybory szkolne, piłki, skakanki itp. Paczki z artykułami szkolnymi oraz odzieżą wysłaliśmy również za pośrednictwem poczty polskiej dla dzieci ze szkół w Pajikeri oraz Rutungii (Indie).

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO/EDUKACYJNA

Stowarzyszenie prowadzi działalność informacyjno/edukacyjną, która jest kierowana do naszych sympatyków. Pod koniec grudnia 2024 ich liczba wzrosła do ok. 3850 osób. W ciągu roku wydaliśmy i wysłaliśmy 4 biuletyny o codziennej pracy misjonarzy wspieranych przez naszą organizację. Przygotowaliśmy również 3 ulotki informacyjno-reklamowe, które ukazały się w Tygodniku „Dobry Tydzień” w nakładzie 150 000. O wszystkich działaniach prowadzonych przez Stowarzyszenie informujemy na bieżąco w mediach społecznościowych - na facebooku oraz instagramie. W grudniu 2024 liczba osób obserwujących nas na fb przekroczyła 25 000 osób. Działalność informacyjno/edukacyjna pomaga nam uwrażliwiać społeczeństwo na potrzeby mieszkańców z krajów tzw. Globalnego Południa oraz jest sposobem na pozyskiwanie nowych sympatyków, którzy zasilają finansowo nasze programy pomocowe.